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Anleggsarbeider i sjø for Bue Salmon- landbasert matfiskanlegg Lutelandet 

i Fjaler- høring av søknad om tillatelse etter forurensningsloven - 

høringsfrist 13. februar 2026 

På Lutelandet i Fjaler kommune planlegger Bue Salmon oppføring av ett landbasert matfiskanlegg.  

 

 
 

Fjaler kommune gav i vedtak 27. november 2025 dispensasjon frå gjeldande reguleringsplan og 

rammeløyve til opparbeiding av tomt for tiltaket. Vedtaket i medhold av plan- og bygningsloven 

inneholder noen vilkår som har innvirkning på utførelse av anleggsarbeidet. Vedtaket er vedlagt.  

 

Anleggsarbeidene omfatter:  

• Driving av to tunneler: en for inntaksvann for å forsyne anlegget med sjøvann, og en for 

avløpsvann fra matfiskproduksjonen med utslipp i sjø. 

• Undervannssprengning for å lage utslag for tunnelene 
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• Utfylling på sjøbunn ved bruk av sprengsteinsmasser (tunnelmasser) for landvinning, ca. 300 

000 m3 sprengstein over ca. 40 000 m2 sjøbunn 

 

Multiconsult har i vedlagte søknad risikovurdert arbeidene ut fra registrerte marine naturtyper og 

fiskeriinteresser og foreslått avbøtende tiltak for å redusere fare for forurensning og negativ 

påvirkning til et akseptabelt nivå. De viktigste er:  

 

Tunnelvannet skal renses i renseanlegg bestående av sandfang, og slam- og oljeutskiller med 

omsøkte grenseverdier suspendert stoff 400 mg/l og olje 50 mg/l.  

 

Gjennomslags-sprenging legges utenfor perioden januar- juni, gyteperiode for torsk og hyse i 

nærliggende gyteområder. 

 

Fyllingen skal legges i tre omganger, der det først legges ut en molo. Tiltak for å begrense spredning 

av partikler fra disse arbeidene vil vurderes og iverksettes ved behov (siltgardin/turbiditetsmålinger). 

Når fyllingsfronten/molo er lagt vil denne ligge som barriere mot resipienten og fungere som tiltak 

mot spredning av partikler 

 

Byggestart er planlagt i perioden 1. jan 2026 - 1. april 2026. Drivetid for tunneler er estimert til 1- 1,5 

år. Utslipp av lensevann i forbindelse med tunneldriving estimeres til mellom 14 til 18 mnd. 

 

Ber om eventuelle uttaler innen 13. februar 2026 

 

Vi ber Fjaler kommune å vurdere om tiltaket er i samsvar med de godkjenninger kommunen har gitt 

etter pbl og evt. andre forhold.  Vi ber Bergens Sjøfartsmuseum og Fiskeridirektoratet, Mattilsynet og 

Sør-Norges Fiskarlag om å vurdere tiltaket ut fra hensyn til marine kulturminne og fiskeriinteresser. 

 

Statsforvaltaren ber om eventuelle uttaler til vedlagte søknad innen 13. februar 2026. Uttaler kan 

sendes til sfvlpost@statsforvalteren.no merket 2025/16072. 

 

Søknaden med vedlegg og Statsforvalterens brev i saka blir gjort tilgjengelig på Statsforvalterens 

hjemmeside: https://www.statsforvalteren.no/nb/vestland/hoyringar/ 

 

 

Med hilsen 

 

Magne Nesse  

senioringeniør 

  

 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Vedlegg:  

Søknad om tillatelse etter forurensningsloven 

Fjaler kommunes vedtak 27. november 2025 

 

Kopi til: 

Multiconsult    

Bue Salmon    

 

 



  Side: 3/3 

 

Mottakerliste: 

Fjaler kommune Postboks 54 6961 DALE I SUNNFJORD 

Fiskeridirektoratet Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN 

Mattilsynet Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL 

Bergens Sjøfartsmuseum    

Sør-Norges Fiskarlag    

 


